INDICAÇÃO Nº
41
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que seja liberada verba no valor de $ 30.000,00 para reformas e manutenção do Asilo São Vicente de Paulo, na cidade de Leme.

JUSTIFICATIVA

O Asilo São Vicente de Paulo, atende um número enorme de idosos, dando a todos uma melhor qualidade de vida, através de um atendimento diferenciado, um tratamento dígino, que muitas vezes essas pessoas não encontram no seu próprio lar.

A assistência ao idoso é o principal foco de atuação da entidade e como sabemos, cresce em nosso país a quantidade de pessoas que hoje ultrapassam os 70 anos de idade. Portanto é primordial a criação/manutenção de entidades voltadas para essa população.

Por esse motivo indicamos ao Excelentíssimo Governador que libere o valor solicitado acima, para a entidade.
Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 697421 300107 1715